e renda para trabalhadores formais e informais, por meio da organização do evento e do 

fortalecimento das entidades tradicionalistas; 

10.5 – Apoiar a estruturação e capacitação das entidades tradicionalistas e concorrentes. 

11 – RECURSOS PÚBLICOS 

11.1. O valor de referência ou teto estimado para execução do objeto é de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais). 

11.2. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Órgão: 13  – Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer 

Unidade Orçamentária: 13.01  

Função: 13.01.13 – Fomentar diversas modalidades culturais 

Subfunção: 13.01.13.392